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Urządzenie według wynalazku niniej¬
szego służy do wykorzystania w sposób ce¬
lowy i prosty ciepła gazów spalinowych,
uchodzących z motoru. Gazy wydechowe
przepuszcza się w tym celu przez grzejnik,
umieszczony szczelnie wewnątrz cylindra,
do którego dopływa powietrze wchłaniane
z czołowej strony pojazdu. Powietrze to
zależnie od regulacji dopływu odpowiednio
się zagrzewa i wchodzi przez rury do wnę¬
trza pojazdu. W lecie dopływ powietrza
mija grzejnik i wchodzi do pojazdu bezpo¬
średnio.

Na rysunku przedstawiono jedną iz form
wykonania urządzenia według wynalazku.
Fig. 1 przedstawia całe urządzenie grzejne

w przekroju względnie w .widoku wzdłuż,
fig. 2 — przekrój urządzenia ogrzewnicze-
go od czoła konchowych łapaczy powie¬
trza, a fig. 3 — samochód z wmontowanem
urządzeniem ogrzewniczem.

Urządzenie składa się z łapaczy kon¬
chowych A, chwytających powietrze, zao¬
patrzonych w filtr B zatrzymujący kurz,
oraz w zawór C, regulujący stopień dopły¬
wu powietrza, które wskutek pędu, wytwo¬
rzonego biegiem pojazdu, wpada przez ru¬
ry D i E do cylindra Z, wewnątrz którego
umieszczony jest grzejnik żeberkowy K o
tak dużej powierzchni promiieiniowania, by
gazy spalinowe, poza tern nie hamowane
przy wydmuchu, zdążyły oddać swe ciepło



żeberkom i ogrzać za ich pośrednictwem
powietrze wchodzące rurą Z) i E, do tem-
perśtiury 15 r^ i6°Cf £rzyczem powietrze
nie zatrzymuje się w grzejniku ale rurą F
przedostaje się do rury dlzitirkowanej G.

Gazy spalinowe, przepływające rurą S
wewnątrz grzejnika, doznają pewnego roz¬
prężenia i ochłodzenia co dodatnio wpły¬
wa na pracę cylindrów danego silnika spa¬
linowego.

Przez odpowiednie nastawienie zaworu
W można bieg powietrza skierować mimo
grzejnika wprost do rur wydmuchowych G.
Regulacja dbpływu powietrza odbywa się
przez zawór C, który swobodnie można na¬
stawiać ręką, siedząc przy kierownicy.

Płótna filtracyjne B mogą być nasyco¬
ne środkami odkażająeemii oraz odświeżają-
cemi powietrze.

Celem zwiększenia dopływu powietrza,
szczególnie w czasie postoju pojazdu me¬
chanicznego stosuje się pompkę dowołnegp
typu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do ogrzewania poja¬
zdów mechanicznych i samolotów, zna¬
mienne tern, że zawiera grzejnik żeberko¬
wy, umieszczony wewnątrz cylindra, do
którego wchodzi świeże powietrze dla o-
grzania się od żeberek grzejnika, przez
który przechodzą gazy spalinowe.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że posiada łapacze powietrza
otwarte od strony biegu pojazdu w kierun¬
ku przeciw prądowi powietrza, wytworzo¬
nemu ruchem pojazdy zaopatrzone w filtr,
np. z płótna, do odkurzania wchodzącego
powietrza, przyczem iiltr napawa się iśrod-
kami dezynfekcyjnemi i dezodoryzującemi.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tern, że posiada pompkę dowol¬
nego typu do wtłaczania ogrzanego powie¬
trza do wnętrza pojazdu.

Czesław G a 1 i k o w s k i.
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